

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**Julio, 2020**  
**Ejercicio: 2020**

**Unidad Compradora: 1 - DIRECCION**

**470 03/07/2020 33978360 TINTIA WALTER ADOLFO APROBADO 4,984.00 4,984.00 CBC**

PUERTAS QUE SERÁN UTILIZADAS PARA SUSTITUIR EN SANITARIOS DE DORMITORIOS DEL CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS, DEBIDO A QUE LAS EXISTENTES ESTÁN EN MAL ESTADO.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	284		PUERTA DE METAL CON MEDIDAS: 90.5 CM X 201 CM	Unidad	2.0000	1,680.0000	3,360.00
	284		PUERTA DE METAL CON MEDIDAS: 87.5 CM X 201 CM	Unidad	1.0000	1,624.0000	1,624.00
							<b>4,984.00</b>

**OC No. Fecha Nit Nombre del Proveedor Estado Monto Saldo por Liquidar Nog Metodo**

**475 07/07/2020 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 510.00 510.00 CBC**

HERRAMIENTAS QUE SERÁN UTILIZADAS EN MÓDULOS DE PRODUCCIÓN EN PROGRAMA DE PROPEDÉUTICO EN FINCA LAS NINFAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	283		KIT DE BROCAS PARA MADERA DESDE 1/8 HASTA 3/8 DE PULGADA	Unidad	2.0000	170.0000	340.00
	283		KIT DE BROCAS PARA CONCRETO DESDE 3/16 HASTA 3/8 DE PULGADA	Unidad	2.0000	85.0000	170.00
							<b>510.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

Julio, 2020

Ejercicio:

2020

**480 09/07/2020 64107310 OHIO PRINT AND PAPER SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 4,298.00 0.00 CBC**

ADQUISICIÓN DE AFICHES PARA CUMPLIR CON LO ESTIPULADO EN EL ACUERDO GUBERNATIVO 79-2020 EN SU ARTÍCULO 3, INCISOS S Y T. PARA SER COLOCADOS EN LAS ÁREAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	121		IMPRESIÓN DE AFICHES A FULL COLOR, TIRO TEXTCOTE C-12, TAMAÑO 12" X 18", 7 DISEÑOS DE 100 CADA UNO.	Unidad	700.0000	6.1400	4,298.00
							<b>4,298.00</b>

**482 09/07/2020 100386180 AQUASERVICE, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 6,725.00 6,725.00 CBC**

SERVICIO DE INSPECCIÓN PARA EL POZO DEL IAN UBICADO EN LAS INSTALACIONES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA, CON EL OBJETIVO DE OBSERVAR Y TOMAR ACCIONES PARA HABILITAR LA EXTRACCIÓN DE AGUA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	199		INSPECCIÓN CON CAMARA DE VIDEO Y APLICACIÓN DE FLOCULANTE EN EL POZO UBICADO EN EL ÁREA DEL IAN DE LA ENCA.	Servicios	1.0000	6,725.0000	6,725.00
							<b>6,725.00</b>

**490 20/07/2020 94849102 SOCIEDAD GUATEMALTECA DE TALENTO HUMANO APROBADO 9,000.00 9,000.00 CBC**

SERVICIO ANUAL DE JUNIO 2020 A JUNIO 2021 DEL SISTEMA PSICOJOB, EL CUAL SE IMPLEMENTA PARA PRUEBAS PSICOMÉTRICAS AL PERSONAL A CONTRATAR.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	199		SERVICIO DE SISTEMA PSICOJOB, DURANTE UN AÑO DE JUNIO 2020 A JUNIO 2021.	Servicios	1.0000	9,000.0000	9,000.00
							<b>9,000.00</b>

**Unidad Compradora: 2 - COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA**

**483 09/07/2020 80837735 VIGILANCIA Y SEGURIDAD EMPRESARIAL DE APROBADO 1,285,200.00 1,285,200.00 ##### LIC**

SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA PARA EL INTERIOR DE LA FINCA BÁRCENA, VILLA NUEVA, Y CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS, AMATITLÁN, DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	197		DIECIOCHO (18) GUARDIAS DE SEGURIDAD PRIVADA, PARA PRESTAR EL SERVICIO POR TURNOS DE 24X24 HORAS, TODOS LOS DÍAS DE LA SEMANA, EN LAS INSTALACIONES DE LA	Servicios	12.0000	107,100.0000	1,285,200.00
							<b>1,285,200.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**Julio, 2020**  
**Ejercicio: 2020**

485 15/07/2020 72600683 CORPORACION EG SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 28,731.00 28,731.00 ##### DIR

COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA SER UTILIZADOS EN REPARACIONES VARIAS EN LOS EDIFICIOS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio		Total
	281		ALAMBRE DE AMARRE.	Libra	46.0000	6.7500		310.50
	283		ALAMBRE GALVANIZADO.	Libra	10.0000	8.0000		80.00
	289		CANDADO NO. 38 MM.	Unidad	3.0000	53.0000		159.00
	289		CHAPA DE ENGRAPE.	Unidad	3.0000	5.0000		15.00
	289		CHAPA IZQUIERDA DE 50 MM.	Unidad	7.0000	233.0000		1,631.00
	289		CHAPA DERECHA DE 60 MM.	Unidad	10.0000	233.0000		2,330.00
	275		BLOCK DE 0.09X0.19X0.39 METROS.	Unidad	50.0000	6.5000		325.00
	274		CEMENTO, SACO EN PRESENTACIÓN DE 40 A 50 KG.	Unidad	75.0000	86.5000		6,487.50
	224		CAL HIDRATADA, SACO EN PRESENTACIÓN DE 40 A 50 KG.	Unidad	19.0000	50.5000		959.50
	283		TORNILLO PARA TABLA YESO, BUSCA ROSCA DE ½".	Unidad	500.0000	0.1000		50.00
	281		VARILLA LISA REDONDA DE DIÁMETRO ½".	Unidad	15.0000	65.0000		975.00
	281		VARILLA LISA REDONDA DE DIÁMETRO 3/8".	Unidad	15.0000	52.0000		780.00
	289		CHAPA DERECHA DE 50 MM.	Unidad	6.0000	233.0000		1,398.00
	281		ELECTROMALLA 6/6, 9/9 (VARILLA CORRUGADA).	Unidad	3.0000	181.5000		544.50
	289		CHAPA IZQUIERDA DE 60 MM.	Unidad	10.0000	233.0000		2,330.00
	289		CANDADO NO. 40 MM.	Unidad	7.0000	60.0000		420.00
	281		VARILLA CORRUGADA REDONDA DE DIÁMETRO 3/8".	Unidad	25.0000	35.0000		875.00
	281		VARILLA CORRUGADA REDONDA DE DIÁMETRO ½".	Unidad	25.0000	65.0000		1,625.00
	289		CANDADO NO. 60 MM.	Unidad	10.0000	120.0000		1,200.00
	289		CHAPA DE BOLA, PARA PUERTA DE MADERA.	Unidad	10.0000	80.0000		800.00
	223		PIEDRÍN DE 3/8".	Metro cúbico	12.0000	253.0000		3,036.00
	223		ARENA CERNIDA DE RÍO.	Metro cúbico	12.0000	200.0000		2,400.00
								<b>28,731.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**Julio, 2020**  
**Ejercicio: 2020**

<b>486</b>	<b>16/07/2020</b>	<b>9515321</b>	<b>CASH LOGISTICS, SOCIEDAD ANONIMA</b>	<b>APROBADO</b>	<b>1,270.50</b>	1,270.50	CBC
SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LA ENCA A BANCOS DEL SISTEMA BANCARIO DE GUATEMALA CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2020.							
142			SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LA ENCA A BANCOS DEL SISTEMA BANCARIO DE GUATEMALA CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2020.	Servicios	1.0000	1,270.5000	1,270.50
						<b>1,270.50</b>	

<b>488</b>	<b>20/07/2020</b>	<b>330388</b>	<b>CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA</b>	<b>APROBADO</b>	<b>246,435.71</b>	246,435.71	#####	NEP
PÓLIZAS DE SEGUROS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA, DURANTE UN AÑO.								

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	191		PÓLIZA DE SEGURO DE EQUIPO DE CONTRATISTAS Y ROTURA DE MAQUINARIA	Servicios	1.0000	14,126.7100	14,126.71
	191		PÓLIZA DE SEGURO RAMO DE EQUIPO ELECTRÓNICO	Servicios	1.0000	529.2000	529.20
	191		PÓLIZA DE SEGURO RAMO DINERO Y/O VALORES	Servicios	1.0000	420.0000	420.00
	191		PÓLIZA DE SEGURO RAMO RESPONSABILIDAD CIVIL (BOMBA DE COMBUSTIBLE-GASOLINERA)	Servicios	1.0000	884.4100	884.41
	191		PÓLIZA DE SEGURO DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES PROPIEDAD DE LA ENCA	Servicios	1.0000	118,810.0300	118,810.03
	191		PÓLIZA DE SEGURO RAMO RESPONSABILIDAD CIVIL	Servicios	1.0000	4,593.4600	4,593.46
	191		PÓLIZA DE SEGURO DE INCENDIO Y LÍNEAS ALEADAS	Servicios	1.0000	107,071.9000	107,071.90
						<b>246,435.71</b>	

<b>491</b>	<b>20/07/2020</b>	<b>697656</b>	<b>BANCO INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA</b>	<b>APROBADO</b>	<b>3,667.05</b>	0.00	N/A
POR PAGO DE IMPUESTO DE CIRCULACIÓN DE LOS VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA ENCA.							

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total	
	195		PAGO DE IMPUESTO DE CIRCULACIÓN.	Servicios	1.0000	3,667.0500	3,667.05	
						<b>3,667.05</b>		

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**Julio, 2020**  
**Ejercicio: 2020**

**503 21/07/2020 326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD APROBADO 70,649.31 0.00 EXC**

SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DEL AÑO 2020. Monto: 70,778.19 Fecha Creación: 21/07/2020 10:30:47

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		111	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DEL AÑO 2020.	Servicios	1.0000	70,649.3100	70,649.31
							<b>70,649.31</b>

**504 21/07/2020 9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD APROBADO 5,423.43 0.00 EXC**

SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2020 Monto: 5,423.43 Fecha Creación: 21/07/2020 11:49:37

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
		113	SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2020	Servicios	1.0000	5,423.4300	5,423.43
							<b>5,423.43</b>

**512 23/07/2020 1526804 LE MANS SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 20,580.00 0.00 ##### DIR**

ADQUISICIÓN DE LLANTAS PARA LA FLOTA DE VEHÍCULOS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total	
		165	SERVICIO DE INSTALACIÓN, ALINEACIÓN Y BALANCEO DEL JUEGO DE 07 LLANTAS CON DESCRIPCIÓN: 7.00 R16 LT, 117/116M 12PR. CON LOS RESPECTIVOS TUBOS Y COBERTORES; LAS	Servicios	1.0000	245.0000	245.00	
		253	LLANTA 195R14C, 106/104 R, 8PR.	Unidad	7.0000	607.0000	4,249.00	
		253	LLANTA 205 R14C, 109/107R, 8PR, A867.	Unidad	2.0000	669.0000	1,338.00	
		254	COBERTORES PARA TUBO R16.	Unidad	12.0000	55.0000	660.00	
		253	LLANTA 7.00 R16, 8PR, 60% TERRACERÍA, 40% ASFALTO.	Unidad	5.0000	1,049.0000	5,245.00	
		253	LLANTA 7.00 R16 LT, 117/116M 12PR.	Unidad	7.0000	1,049.0000	7,343.00	
		253	TUBO PARA LLANTA VÁLVULA LARGA, 7.00 R16.	Unidad	12.0000	125.0000	1,500.00	
							<b>20,580.00</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**Julio, 2020**

**Ejercicio: 2020**

513 23/07/2020 1118951 CELULOSAS Y COLORANTES DE GUATEMALA, APROBADO 21,636.00 21,636.00 ##### DIR

ADQUISICIÓN DE PINTURA LÁTEX Y DE ACEITE PARA SER UTILIZADA EN DIFERENTES EDIFICACIONES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	267		PINTURA DE ACEITE, COLOR VERDE ESMERALDA, PRESENTACIÓN DE CUBETA DE 5 GALONES.	Unidad	21.0000	359.1000	7,541.10
	267		PINTURA LÁTEX, COLOR MARFIL EGIPCIO, PRESENTACIÓN DE CUBETA DE 5 GALONES.	Unidad	26.0000	143.1000	3,720.60
	267		PINTURA LÁTEX, COLOR BLANCO, PRESENTACIÓN DE CUBETA DE 5 GALONES.	Unidad	12.0000	143.1000	1,717.20
	267		PINTURA DE ACEITE, COLOR MARFIL EGIPCIO, PRESENTACIÓN DE CUBETA DE 5 GALONES.	Unidad	12.0000	359.1000	4,309.20
	267		PINTURA ANTICORROSIVA DE SECADO RÁPIDO, COLOR ROJO OXIDO.	Galón	11.0000	110.7000	1,217.70
	267		PINTURA ANTICORROSIVA DE SECADO RÁPIDO, COLOR ALUMINIO.	Galón	14.0000	128.7000	1,801.80
	267		PINTURA ANTICORROSIVA DE SECADO RÁPIDO, COLOR NEGRO.	Galón	12.0000	110.7000	1,328.40
							<b>21,636.00</b>

514 23/07/2020 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,086.50 5,086.50 CBC

COMPRA DE ARTÍCULOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA PINTAR LAS DIFERENTES EDIFICACIONES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total	
	299		BROCHA DE 1".	Unidad	5.0000	3.5000	17.50	
	299		BROCHA DE 2".	Unidad	10.0000	5.0000	50.00	
	299		BROCHA DE 3".	Unidad	2.0000	9.5000	19.00	
	261		THINNER LACA TRANSPARENTE, PRESENTACIÓN TONEL DE 54 GALONES.	Unidad	2.0000	2,500.0000	5,000.00	
							<b>5,086.50</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**Julio, 2020**  
**Ejercicio: 2020**

**Unidad Compradora: 3 - COORDINACIÓN ACADÉMICA**

**489 20/07/2020 8094446 GEOGRAFIA Y FORESTERIA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,600.00 3,600.00 CBC**

ADQUISICIÓN DE EQUIPO QUE SERÁ UTILIZADO PARA EL DESARROLLO DE LA PRÁCTICA DEL CURSO DE DASOMETRÍA, CON LOS ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE PERITO FORESTAL DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	286		CINTA DIAMÉTRICA 10 METROS DE LONGITUD	Unidad	3.0000	650.0000	1,950.00
	286		CINTA DIAMÉTRICA 5 METROS DE LONGITUD	Unidad	3.0000	550.0000	1,650.00
							<b>3,600.00</b>

**515 24/07/2020 8094446 GEOGRAFIA Y FORESTERIA SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 15,300.00 0.00 CBC**

ADQUISICIÓN DE EQUIPO A UTILIZARSE EN EL CURSO Y PRACTICA DE DASOMETRÍA, CON LOS ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE PERITO FORESTAL DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	299		SUUNTO TÁNDEM GLOBAL BRÚJULA/CLINOMETER CON AJUSTE DE LA DECLINACIÓN	Unidad	3.0000	3,000.0000	9,000.00
	299		CLINOMETRO SUUNTO PM-5	Unidad	3.0000	2,100.0000	6,300.00
							<b>15,300.00</b>

**Unidad Compradora: 4 - COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL**

**477 08/07/2020 107401290 SOLUDX, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 22,830.00 0.00 CBC**

COMPRA DE KIT DE PRUEBAS ANTICUERPO (SANGRE) Y LANCETAS PARA EL ÁREA DE CLÍNICA MÉDICA PARA LA VERIFICACIÓN Y PREVENCIÓN DEL COVID-19

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total	
	261		STANDARD Q COVID-19 IGM/IGG COMBO KIT 40 UNIDADES	Unidad	3.0000	5,900.0000	17,700.00	
	261		STANDARD Q COVID-19 AG KIT 25 UNIDADES PRUEBA RÁPIDA, ANTÍGENO	Unidad	1.0000	4,950.0000	4,950.00	
	295		LANCETAS 2.0 MM	Unidad	120.0000	1.5000	180.00	
							<b>22,830.00</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**Julio, 2020**  
**Ejercicio: 2020**

**481 09/07/2020 28927680 SOLIS TUBAC GUILLERMO APROBADO 990.00 0.00 CBC**

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 2 CAMARAS DE LA ENCA, UNA UBICADA FRENTE AL ALMACÉN Y OTRA FRENTE AL PARQUEO DEL EDIFICIO CENTRAL.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	169		DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN DE CAMARAS, 2 KIT DE VIDEO BALUM, 2 TRANSFORMADORES DE ALIMENTACIÓN, 2 PARES DE CONECTORES DE CORRIENTE.	Servicios	1.0000	990.0000	990.00
							<b>990.00</b>

**Unidad Compradora: 5 - COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN**

**466 01/07/2020 36242616 AGROCOSTA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 81,508.02 42,204.01 ##### DIR**

ADQUISICION DE NUCLEOS PARA FORMULAR ALIMENTO PARA ANIMALES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	212		NÚCLEO PARA VACAS 18 LITROS (BOLSA DE 26 LBS)	Unidad	38.0000	100.0000	3,800.00
	212		NÚCLEO PARA CERDAS GESTANTES (BOLSA DE 25 LBS)	Unidad	40.0000	234.2600	9,370.40
	212		NÚCLEO PARA CERDOS CRECIMIENTO (BOLSA DE 30 LBS)	Unidad	33.0000	451.5800	14,902.14
	212		NÚCLEO PARA POLLITO INICIO (BOLSA DE 33 LBS)	Unidad	15.0000	356.4300	5,346.45
	212		NÚCLEO PARA Ponedora FASE 1 (BOLSA DE 30 LBS)	Unidad	33.0000	324.6000	10,711.80
	212		NÚCLEO PARA Ponedora FAS 2 (BOLSA DE 28 LBS)	Unidad	36.0000	279.3900	10,058.04
	212		NÚCLEO PARA POLLO EN ETAPA DE FINALIZACIÓN (BOLSA DE 30 LBS)	Unidad	33.0000	342.6300	11,306.79
	212		NÚCLEO PARA VACAS 15 LITROS (BOLSA DE 26 LBS)	Unidad	38.0000	100.0000	3,800.00
	212		NÚCLEO PARA CERDAS LÁNCNTANTES (BOLSA DE 25 LBS)	Unidad	40.0000	257.8100	10,312.40
	212		NÚCLEO PARA TERNERAS (BOLSA DE 26 LBS)	Unidad	19.0000	100.0000	1,900.00
							<b>81,508.02</b>

**469 03/07/2020 351725 COMPAÑIA MERCANTIL CENTROAMERICANA APROBADO 4,360.80 4,360.80 CBC**

REPUESTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA REALIZAR LOS CAMBIOS A MOTOSIERRAS QUE SE UTILIZAN EN ÁREA DE FRUTALES Y HORTALIZAS DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	298		CUCHILLA 300-3 C-56 FS-220/450	Unidad	20.0000	218.0400	4,360.80
							<b>4,360.80</b>



**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**Julio, 2020**

**Ejercicio: 2020**

**471 03/07/2020 58907580 RUIZ VELASQUEZ JUAN ALBERTO SOLICITADO 3,800.00 3,800.00 CBC**  
 SERVICIO DE REPARACIÓN DE MOLINO NIXTAMAL DEL ÁREA DE LÁCTEOS EN PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	169		SERVICIO DE REPARACIÓN DE MOLINO DE NIXTAMAL DEL ÁREA DE LÁCTEOS QUE INCLUYE: REBOBINADO DE MOTOR	Servicios	1.0000	3,800.0000	3,800.00
							<b>3,800.00</b>

**472 03/07/2020 46088784 BOTICA GANADERA, SOCIEDAD ANONIMA EN REGISTRO 1,425.00 1,425.00 CBC**  
 PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA BRINDAR TRATAMIENTO A LOS ANIMALES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	266		SUERO DEXTROSADO AL 50% 500 ML	Unidad	15.0000	95.0000	1,425.00
							<b>1,425.00</b>

**474 07/07/2020 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,100.00 0.00 CBC**  
 PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA REALIZAR TRABAJOS EN LAS DIFERENTES UNIDADES DE LA COORDINACION PRODUCCIÓN.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	299		LIIJA PARA MADERA #220 BASE DE PAPEL COLOR AMARILLO	Unidad	200.0000	2.7500	550.00
	299		LIIJA PARA MADERA #320 BASE DE PAPEL AMARILLO	Unidad	200.0000	2.7500	550.00
							<b>1,100.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**Julio, 2020**

**Ejercicio: 2020**

**476 07/07/2020 7274882 GRUPO AGROPECUARIO COMERCIAL E INDUSTRIAL SOLICITADO 43,800.00 43,800.00 ##### DIR**  
 SUSTITUTO LÁCTEO PARA ALIMENTAR TERNEROS Y BOVINOS DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	212		SUSTITUTO LÁCTEO EN PRESENTACIÓN DE BOLSA 25 KG MARCA SPRAYFO YELLOW	Unidad	73.0000	600.0000	43,800.00
							<b>43,800.00</b>

**478 08/07/2020 8358680 ORREGO VARGAS NERY ESTUARDO APROBADO 2,355.00 0.00 CBC**  
 COMPRA DE PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA LA LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total	
	292		DETERGENTE ÁCIDO (CANECA DE 5 GALONES)	Unidad	3.0000	785.0000	2,355.00	
							<b>2,355.00</b>	

**479 08/07/2020 7194838 MARTINEZ TURCIOS HILDA PATRICIA SOLICITADO 22,765.00 22,765.00 CBC**  
 PRODUCTOS QUE SERAN UTILIZADOS UTILIZADOS PARA LOS PRODUCTOS EN EL CENTRO DE VENTAS, EMPAQUE DE PESCADO Y LECHE.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	268		BOLSA PLÁSTICA DE 5 LIBRAS DE 9 X 15 X 3	Unidad	30,000.0000	0.1430	4,290.00
	268		CANASTA PARA SUPER 1 AGARRADOR, CON RODOS TRASEROS	Unidad	75.0000	235.0000	17,625.00
	268		BANDEJA DE DUROPORT BIODEGRADABLE	Unidad	5,000.0000	0.1700	850.00
							<b>22,765.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**Julio, 2020**  
**Ejercicio: 2020**

**484 13/07/2020 90902769 PLASTICOS PARA EL AGRO SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 24,975.00 0.00 CBC**

PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA LA NUEVA PLANTACIÓN DE AGUACATE EN CASA BLANCA Y EN FRUTALES CENTRO.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	254		EMPAQUE HULE	Unidad	300.0000	0.7500	225.00
	268		MANGUERA CIEGA D.16 1.1MM (ROLLO 305M)	Unidad	48.0000	500.0000	24,000.00
	268		CONECTOR CON GOMMINO A TUBO PEBD A TOBO PVC	Unidad	500.0000	1.5000	750.00
							<b>24,975.00</b>

**487 17/07/2020 74882708 FADISAL, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,948.40 3,948.40 CBC**

PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DEL PERSONAL DE LAS DIFERENTES AREAS DE PRODUCCIÓN (COMERCIALIZACIÓN, PRODUCCIÓN ANIMAL, AGROINDUSTRIA Y HORTALIZAS).

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metodo
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total	
	295		GUANTES DE LATEX CAJA DE 100 UNIDADES	Unidad	10.0000	100.0000	1,000.00	
	292		JABON PARA PLATOS MARCA AXION EN TARRO DE 425 GMS	Unidad	36.0000	10.0000	360.00	
	292		JABON LIQUIDO DE MANOS MARCA MAX	Galón	36.0000	21.9000	788.40	
	261		ALCOHOL GEL MARCA SIMPLY PURE	Galón	24.0000	75.0000	1,800.00	
							<b>3,948.40</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**Julio, 2020**  
**Ejercicio: 2020**

**500 21/07/2020 7055838 GENETICA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,250.00 1,250.00 CBC**  
 PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DEL PERSONAL DE LAS DIFERENTES ÁREAS DE PRODUCCIÓN.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	261		ALCOHOL ETÍLICO AL 70%	Galón	10.0000	125.0000	1,250.00
							<b>1,250.00</b>

**502 21/07/2020 85667064 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DISCOMER AUTORIZADO 1,500.00 1,500.00 CBC**  
 PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA FORMULACIÓN DE ALIMENTO PARA TODAS LAS ESPECIES ANIMALES.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	212		SAL (SACO DE 100 LBS)	Unidad	10.0000	150.0000	1,500.00
							<b>1,500.00</b>

**505 22/07/2020 93727860 MANSILLA MOLINA INGRID MARICELA APROBADO 1,050.00 1,050.00 CBC**  
 PRODUCTOS QUE SERAN UTILIZADOS PARA LA FORMULACION DE ALIMENTO PARA TODAS LAS ESPECIES ANIMALES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de	Cantidad	Precio	Total
	212		CARBONATO DE CALCIO GRUESO (SACO DE 100 LIBRAS)	Unidad	20.0000	14.0000	280.00
	212		CARBONATO DE CALCIO FINO (SACO DE 100 LIBRAS)	Unidad	55.0000	14.0000	770.00
							<b>1,050.00</b>